§. 15. Quin etiam istas aequationes differentiales, quarum integralia hic exhibuimus, certo modo inter se conjungere licet, ut integratio eadem methodo, qua hic usi sumus, institui queat. Hoc modo nanciscemur innumera nova genera hujusmodi aequationum differentialium, quae etiam differentiando ad integrationem perducii poterunt, quod argumentum in sequentibus problematibus pertractemus.

Problema 9.

§. 16. *Posito* $p + fq = t$, *sint* T *et* \mathfrak{Z} *functiones quaecunque ipsius* t , *sive algebraicae sive transcendentes, ac proposita fuerit haec aequatio differentialis secundi gradus* $y + fp + \mathfrak{Z}x = T$, *ejus integrale completum investigare.*

Solutio.

Ponatur $y + fp = z$, erit

$$\partial z = \partial x (p + fg), \text{ ergo } \partial z = t \partial x.$$

Quare cum nunc aequatio proposita sit $z + \mathfrak{L} x = T$, differentiando prodit

$$\partial z + \mathfrak{L} \partial x + x \partial \mathfrak{L} = \partial T, \text{ sive}$$

$$(t + \mathfrak{L}) \partial x + x \partial \mathfrak{L} = \partial T,$$

unde colligitur haec aequatio

$$\partial x + \frac{x \partial \mathfrak{L}}{t + \mathfrak{L}} = \frac{\partial T}{t + \mathfrak{L}},$$

ad quam integrandam ponatur $\int \frac{\partial t}{t + \mathfrak{L}} = u$, eritque

$$\int \frac{\partial \mathfrak{L}}{t + \mathfrak{L}} = l(t + \mathfrak{L}) - u,$$

tum vero aequatio nostra integrabilis reddetur, si eam multiplicemus per $e^{-u}(t + \mathfrak{L})$: integrale enim erit

$$x e^{-u}(t + \mathfrak{L}) = \int e^{-u} \partial T,$$

ex quo deducitur

$$x = \frac{e^u}{t + \mathfrak{L}} \int e^{-u} \partial T,$$

sicque x aequetur certae functioni ipsius t , quam hoc modo per integrationem invenire licet, ejusque differentiale erit

$$\partial x = \frac{\partial T - x \partial \mathfrak{L}}{t + \mathfrak{L}}.$$

Hinc igitur prodit $z = T - \mathfrak{L} x$. Cum nunc sit

$$y + fp = z, \text{ erit } y \partial x + f \partial y = z \partial x,$$

unde colligitur

$$\partial y + \frac{y \partial x}{f} = \frac{z \partial x}{f},$$

quae aequatio multiplicata per $e^{\frac{x}{f}}$ dat integrale

$$y e^{\frac{x}{f}} = \frac{1}{f} \int e^{\frac{x}{f}} z \partial x,$$

ubi cum tam z quam x sint functiones ipsius t , erit etiam y functio ipsius t tantum, cum sit

$$y = \frac{e^{-\frac{x}{f}}}{f} \int e^{\frac{x}{f}} z \partial x.$$

Problema 10.

§. 17. Posito $p + fg + gz = t$, si fuerint T et \mathfrak{L} functiones quaecunque ipsius t , sive algebraicae sive transcendentes, ac proposita fuerit haec aequatio differentialis tertii gradus: $y + fp + gq + \mathfrak{L}x = T$, ejus integrale completum invenire.